
D e u t s c h e r - B o g e n s p o r t - V e r b a n d
DM Jugendklassen 2001

08. und 09. September 2001
Krefeld

U12 MÄNNLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 30m 30m 20m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 3c Rohland, Thomas Schefflenz BSV BW 338 325 334 332 144 56 22 1329
2 3a Brühl, Christian Berlin Bau-Union BL 331 319 326 324 144 46 12 1300
3 4c Bischof, Markus Darmstadt PSG HS 320 294 314 309 143 30 9 1237
4 3b Kleinen, Sandro Alsdorf BSC NW 303 289 305 315 144 39 11 1212
5 3d Ring, Steffen Oberbauerschaft NW 302 292 299 314 144 24 9 1207
6 7c Töpfer, Hendrik Hermsdorf SV TH 286 284 310 309 144 19 6 1189
7 5b Rüttgers, Lukas Alsdorf BSC NW 287 280 315 304 144 23 7 1186
8 6c Feig, Maximilian Berlin Bau-Union BL 295 267 305 312 143 25 24 1179
9 4b Mortimer, Benedict Alsdorf BSC NW 292 277 311 295 143 20 3 1175

10 4d Jagla, Julian Zepernick SG BB 267 278 300 277 142 12 4 1122
11 7a Torlümke, Lars Oberbauerschaft NW 276 248 306 282 142 21 10 1112
12 5a Kant, Ole Berlin Bau-Union BL 267 262 280 300 143 13 5 1109
13 4a Henning, Golo Berlin Bau-Union BL 297 232 253 270 143 19 7 1052
14 7b Melde, Stefan Radeberg SV SN 265 243 255 262 144 14 4 1025
15 5c Tröster, Benedikt Mannheim SG BW 255 203 276 231 140 12 2 965
16 9d Schmidt, Dirk Freital SG Motor SN 248 193 249 240 136 12 5 930
17 5d Gebhard, Kai Michelstadt TV HS 246 220 192 258 131 6 1 916
18 6d Lentzsch, Rene St.Tönis SFT NW 172 187 234 215 137 4 7 808
19 6a Bohlecke, Konstanti Bellingen BC ST 180 138 168 180 126 4 3 666
20 7d Brockob, Max St.Tönis SFT NW 215 142 63 0 0 357

U12-WEIBLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 30m 30m 20m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 8b Benz, Veronika Darmstadt PSG HS 303 318 337 332 144 48 20 1290
2 8c Kräter, Sarah Merkwitz BSV ST 311 289 315 314 144 32 10 1229
3 9c Schulze, Patricia Merkwitz BSV ST 298 286 295 299 143 16 7 1178
4 8d Büttner, Carry Aue FC Erzgebirge SN 287 290 303 285 144 23 7 1165
5 9b Buchwald, Josephine Strausberg KSC BB 309 271 295 279 144 16 3 1154
6 9a Frenzel, Mareike Oberbauerschaft NW 249 256 303 280 138 15 3 1088
7 8a Pelikan, Ann-Kathle Oberbauerschaft NW 235 236 255 254 143 9 5 980

U14-MÄNNLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 50m 40m 30m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 18d Rohland, Michael Schefflenz BSV BW 310 318 332 337 144 42 16 1297
2 17c Winkelmeyer, Lukas Attendorn BSF NW 301 310 313 336 144 32 17 1260
3 17d Rieß, Thorsten Michelstadt TV HS 275 303 271 333 144 33 12 1182
4 19a Schmidt, Frank Schwedt SSV PCK BB 263 274 306 317 142 21 4 1160
5 19b Lanz, Felix Hassenroth SC HS 241 295 307 309 143 27 9 1152
6 19d Goerke, Sebastian Jena SV C.Z. TH 257 294 289 305 144 24 9 1145
7 18c Hengstebeck, Andre Attendorn BSF NW 263 285 279 295 144 14 4 1122
8 16a Martinsich, Jan Weil der Stadt BS BW 258 257 299 304 142 19 12 1118
9 18b Blank, Dustin Müllrose SV BB 240 285 284 307 142 17 6 1116

10 15c Sporleder, Florian Mülheim MASA NW 224 270 293 322 142 22 8 1109
11 17b Lange, Felix Müllrose SV BB 219 292 300 295 142 27 5 1106
12 16c Bräutigam, Jens Mülheim MASA NW 240 266 272 309 143 18 6 1087
13 18a Schlüter, Ralf Aue FC Erzgebirge SN 224 235 267 313 141 13 8 1039
14 16d Köpnick, Lars Halle-Neust. TSG ST 226 224 259 321 144 16 3 1030
15 17a Meyer, Matthias Weil der Stadt BS BW 241 262 234 293 142 13 3 1030
16 19c Frenzel, Marc Oberbauerschaft NW 190 264 268 304 142 15 4 1026



Fortsetzung U14 MÄNNLICH RECURVE

17 15a Kaller, Philip Weil der Stadt BS BW 218 249 203 291 138 14 4 961
18 16b Hortig, Sascha Strausberg KSC BB 221 206 223 306 141 17 6 956
19 15d Bäsig, Sebastian Zittau OSV SN 182 259 239 270 141 9 2 950
20 15b Grabow, Rayk Strausberg KSC BB 158 229 240 282 140 8 4 909

U14-WEIBLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 50m 40m 30m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 13c Jung, Katharina Laudenbach SSV BW 278 305 314 339 144 43 16 1236
2 12b Lührmann, Svenja Oberbauerschaft NW 299 297 304 331 142 35 11 1231
3 13a Kerrmann, Katrin Zepernick SG BB 277 271 310 329 144 27 7 1187
4 13d Röher, Andrea Jena SV C.Z. TH 278 270 272 309 143 20 7 1129
5 14a Löser, Katharina Aue FC Erzgebirge SN 222 234 300 313 143 19 5 1069
6 12d Greiling, Romy Könitz BSV TH 247 271 279 270 144 18 5 1067
7 14b Förg, Daniela Berghaupten BS BW 241 268 259 284 144 8 2 1052
8 13b Heidkamp, Kathrin Oberbauerschaft NW 261 232 221 292 139 16 5 1006
9 14c Paeschke, Nadine Schwedt SSV PCK BB 174 187 241 280 131 6 2 882

U17-MÄNNLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 70m 60m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 24a Winkelmeyer, Nils Attendorn BSF NW 275 277 262 333 144 26 10 1147
2 20d Forster, Pascal Darmstadt PSG HS 277 264 272 307 143 17 3 1120
3 21c Tzschoppe, Norman Strausberg KSC BB 287 267 264 298 142 18 6 1116
4 22a Werner, Stefan Schwafheim SV NW 262 276 244 306 138 17 3 1088
5 22c Finsterbusch, Stefa Dresden BV SN 235 255 264 301 142 17 4 1055
6 21d Kleineidam, Michael Friedewald BSC SN 234 219 238 303 141 12 3 994
7 22d Götz, Nico Schefflenz BSV BW 207 264 222 298 142 9 2 991
8 20c Röhrig, Philip Zepernick SG BB 237 242 210 300 142 9 3 989
9 20a Seuffert, Manuel Krefeld SSK NW 236 228 218 297 143 10 2 979

10 21a Raeder, Philipp Krefeld SSK NW 216 229 238 287 142 10 2 970
11 21b Laupheimer, Benedic Weil der Stadt BS BW 198 242 225 280 140 12 3 945
12 23b Mena Martagon M. Erkenschwick BSSG NW 195 236 221 277 134 14 4 929
13 22b Pedrys, Roman Halle-Neust. TSG ST 212 214 194 285 136 11 3 905
14 23c Stollberg, Jörg Erfurt-West SV TH 197 197 176 299 135 5 1 869
15 20b Klein, Michael Weil der Stadt BS BW 133 157 229 287 126 6 0 806
16 23d Pocsi, Levente Erfurt-West SV TH 129 233 299 100 13 3 661

U17-WEIBLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 70m 60m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 24c Pavel, Anne Schwedt SSV PCK BB 279 292 292 319 144 13 6 1182
2 27d Röher, Christiane Jena SV C.Z. TH 252 281 251 303 144 17 4 1087
3 25d Emde, Konstanze Eisenach ESV TH 271 238 246 312 142 12 2 1067
4 25a Dornbusch, Vanessa Kriftel SV HS 229 216 290 291 144 7 1 1026
5 26c Hofmann, Steffi Dessau TSV ST 234 256 228 303 142 10 2 1021
6 25b Becker, Dorothee Sennestadt BSC NW 232 240 243 303 142 18 7 1018
7 24d Kelm, Nadine Könitz BSV TH 228 240 255 267 139 11 1 990
8 25c Stach, Katharina Ettenbeuren BY 193 241 224 289 138 10 2 947
9 27b Zeckei, Fine Berlin Bau-Union BL 199 236 201 298 141 10 1 934

10 24b Litze, Daniela Michelstadt TV HS 222 201 207 281 138 10 3 911
11 27a Härtner, Mandy Döbeln BS SN 201 206 195 298 139 9 3 900
12 26d Riele, Liesa Berghaupten BS BW 187 246 185 258 138 3 0 876
13 26b Töpfer, Sandra Dresden BV SN 180 188 217 271 136 10 4 856
14 26a Strohn, Silke Krefeld SSK NW 142 193 180 295 129 8 3 810



U20-MÄNNLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 90m 70m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 34a Herrmann, Maik Döbeln BS SN 228 256 294 332 138 31 10 1110
2 35a Lautner, Thomas Radeberg SV SN 227 243 280 324 144 20 8 1074
3 34c Amthor, Daniel Laudenbach SSV BW 210 263 276 309 140 17 3 1058
4 35b Klein, Stephan Weil der Stadt BS BW 209 243 277 322 137 26 9 1051
5 34b Mena Martagon R. Oberbauerschaft NW 208 241 257 316 137 23 8 1022
6 35d Hölzer, Frank Könitz BSV TH 208 253 239 302 143 11 1 1002
7 35c Pleines, Stephan Krefeld SSK NW 214 215 263 308 140 12 5 1000
8 34d Rösch, Thomas Schwedt-Heinersd. BB 144 181 239 296 132 6 1 860

U20-WEIBLICH RECURVE

PL. STN NAME VEREIN 70m 60m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 28d Wagner, Ramona Könitz BSV TH 242 256 265 311 143 19 5 1074
2 28c Forster, Fabienne Darmstadt PSG HS 226 212 220 299 140 11 2 957
3 27c Forster, Simone Darmstadt PSG HS 212 232 205 262 141 8 1 911
4 28a Schwäbe, Susann Berghaupten BS BW 198 242 208 259 138 8 4 907
5 28b Heinze, Doreen Döbeln BS SN 168 214 232 279 137 10 1 893

U12-MÄNNLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 30m 30m 20m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 1a Rottloff, Martin Ehrenfriedersdorf SN 340 330 343 340 144 71 26 1353
2 1c Förg, Dominik Berghaupten BS BW 335 319 317 318 144 41 5 1289
3 1d Prinz, Christian Attendorn BSF NW 319 312 318 326 138 34 12 1275
4 2b Neumann, Peggy Ehrenfriedersdorf SN 307 311 318 314 144 30 10 1250
5 2c Buttler, Stev Döbeln BS SN 321 300 304 307 144 31 16 1232
6 2a Brunner, Stefan Ehrenfriedersdorf SN 310 297 277 267 144 19 4 1151
7 1b Richter, Stephan Ehrenfriedersdorf SN 297 304 266 258 143 19 3 1125
8 2d Börger, Falk Rietberg TuSV NW 278 281 286 270 144 14 4 1115

U14-MÄNNLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 50m 40m 30m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 10c Vogel, Steven Sandhausen SSV BW 307 314 315 331 144 36 13 1267
2 10a Keil, Florian Hassenroth SC HS 290 307 328 332 144 35 10 1257
3 10b Krenski, Denis-Alex Verl BSV NW 313 288 311 333 144 38 12 1245

U14-WEIBLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 50m 40m 30m 20m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 11d Jahn, Ann-Marie Zepernick SG BB 289 306 305 323 143 29 7 1223
2 12a Gründler, Nastassia Küssaberg BSC BW 276 274 285 310 142 16 1 1145
3 11b Krenski, Ramona-Ste Verl BSV NW 219 224 256 299 142 11 1 998

U17-MÄNNLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 70m 60m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 29d Krenski, Tobias Verl BSV NW 297 306 289 338 144 35 7 1230
2 29a Laube, Andreas Garbsen NS 298 303 291 328 144 30 10 1220
3 29c Simper, Thomas Berghaupten BS BW 293 294 298 325 143 28 11 1210
4 30b Diester, Matthias Erfurt-West SV TH 292 293 299 323 142 26 7 1207
5 30c Pötsch, Johannes Hassenroth SC HS 292 295 280 305 142 23 9 1172
6 31a Felber, Marc Vöhringen BY 267 297 281 307 144 9 4 1152
7 30a Mlinsk, Marcel Ehrenfriedersdorf SN 279 266 274 315 144 16 3 1134



Fortsetzung U17-MÄNNLICH COMPOUND

8 29b Richter, Martin Ehrenfriedersdorf SN 261 273 275 317 144 21 5 1126
9 30d Engelhard, Christia Erfurt-West SV TH 235 284 275 273 139 15 5 1067

U20-MÄNNLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 90m 70m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 32c Karl, Danny Stapelfeld VSG SH 304 318 324 346 144 48 17 1292
2 32a Laube, Markus Garbsen NS 306 300 302 336 144 41 16 1244
3 32b Gertgens, Jan Krefeld SSK NW 284 284 292 325 143 33 7 1185
4 33b Vogel, Christian M.-Gladbach PSV NW 275 293 282 328 144 24 8 1178
5 32d Frenzel, Christoph Erfurt-West SV TH 248 250 287 336 143 33 5 1121
6 33a Noack, Björn Dessau TSV ST 251 269 272 307 142 23 6 1099

U20-WEIBLICH COMPOUND

PL. STN NAME VEREIN 70m 60m 50m 30m TR. 10 X GES.
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ----

1 31c Neumann, Katja Ehrenfriedersdorf SN 253 286 286 328 144 25 3 1153
2 31b Tuchscheerer, Uta Ehrenfriedersdorf SN 284 288 216 302 144 17 6 1090
3 31d Hofmann, Jennifer Ehrenfriedersdorf SN 115 125 170 269 117 6 1 679



MANNSCHAFTSWERTUNG

MANNSCHAFT RECURVE U-KLASSEN

PL MANNSCHAFT STNR. TEILNEHMER RINGE
--- -------------------------- ------------------------- ---------

1 Darmstadt PSG 8b Benz, Veronika 1290
4c Bischof, Markus 1237

20d Forster, Pascal 1120 3647

2 Schefflenz BSV 3c Rohland, Thomas 1329
18d Rohland, Michael 1297
22d Götz, Nico 991 3617

3 Aldorf BSC 3b Kleinen, Sandro 1212
5b Rüttgers, Lukas 1186
4b Mortimer, Benedict 1175 3573

4 Berlin Bau-Union 3a Brühl, Christian 1300
6c Feig, Maximilian 1179
4a Henning, Golo 1052 3531

5 Attendorn BSF 17c Winkelmeyer, Lukas 1260
24a Winkelmeyer, Nils 1147
18c Hengstebeck, Andre 1122 3529

6 Jena C.Z. 19d Goerke, Sebastian 1145
13d Röher, Andrea 1129
27d Röher, Christiane 1087 3361

7 Zepernick SG 13a Kerrmann, Katrin 1187
4d Jagla, Julian 1122

20c Röhrig, Philip 989 3298

8 Oberbauerschaft I. 12b Lührmann, Svenja 1231
34b Mena Martagon R. 1022
13b Heidkamp, Kathrin 1006 3259

9 Schwedt SSV PCK 24c Pavel, Anne 1182
19a Schmidt, Frank 1160
14c Paeschke, Nadine 882 3224

10 Oberbauerschaft II. 3d Ring, Steffen 1207
19c Frenzel, Marc 1026
8a Pelikan, Ann-Kathle 980 3213

11 Könitz BSV 12d Greiling, Romy 1067
35d Hölzer, Frank 1002
24d Kelm, Nadine 990 3059

12 Michelstadt TV 17d Rieß, Thorsten 1182
5d Gebhard, Kai 916

24b Litze, Daniela 911 3009

13 Strausberg KSC 21c Tzschoppe, Norman 1116
16b Hortig, Sascha 956
15b Grabow, Rayk 909 2981

14 Weil der Stadt BS II. 16a Martinsich, Jan 1118
35b Klein, Stephan 1051
20b Klein, Michael 806 2975



Fortsetzung MANNSCHAFT RECURVE U-KLASSEN

15 Krefeld SSK 35c Pleines, Stephan 1000
20a Seuffert, Manuel 979
21a Raeder, Philipp 970 2949

16 Weil der Stadt BS 17a Meyer, Matthias 1030
15a Kaller, Philip 961
21b Laupheimer, Benedic 945 2936

17 Döbeln BS 34a Herrmann, Maik 1110
27a Härtner, Mandy 900
28b Heinze, Doreen 893 2903

18 Berghaupten BS 14b Förg, Daniela 1052
28a Schwäbe, Susann 907
26d Riele, Liesa 876 2835

MANNSCHAFT COMPOUND U-KLASSEN

PL MANNSCHAFT STNR. TEILNEHMER RINGE
--- -------------------------- ------------------------- ---------

1 Ehrenfriedersdorf III. 1a Rottloff, Martin 1353
2b Neumann, Peggy 1250
2a Brunner, Stefan 1151 3754

2 Verl BSV 10b Krenski, Denis-Alex 1245
29d Krenski, Tobias 1230
11b Krenski, Ramona-Ste 998 3473

3 Erfurt-West SV 30b Diester, Matthias 1207
32d Frenzel, Christoph 1121
30d Engelhard, Christia 1067 3395

4 Ehrenfriedersdorf I. 31c Neumann, Katja 1153
30a Mlinsk, Marcel 1134
31b Tuchscheerer, Uta 1090 3377

5 Ehrenfriedersdorf II. 29b Richter, Martin 1126
1b Richter, Stephan 1125

31d Hofmann, Jennifer 679 2930


